
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.479  23Segunda-feira, 24 DE JULHO DE 2023

DIPE, ABRIGO JOÃO PAULO II, CIIC, URE MARCELO CÂNDIA E MANGUEI-
RÃO, EVENTOS DE ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA, conforme especifi-
cações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão nº 08/2023 do 1º 
Centro Regional de Saúde/SESPA pelo período de12 (DOZE)
Valor Total: R$ 7.134,00 (SETE MIL CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS).
Data da Assinatura: 18/07/2023
Vigência: 18/07/2023 à 18/07/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 08/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE: 908289
FONTE: 01500100203000000
NATUREZA DA DESPESA: 4490-52 AÇÃO: 232603
PLANO INTERNO: 1040008289E
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.1507.8289
Contratado: TATA COM. DE EQUIP. PARA SAÚDE, ODONTO MÉDICO LTDA ME
CNPJ: 11.088.993/0001-11
 Endereço: RUA ALMIRANTE BARROSO Nº 78, BAIRRO SÃO FRANCISCO, 
CURITIBA / PARANÁ
Telefones: (41) 3117-1062; (41) 99707-2270
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO

Protocolo: 965974

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 352 DE 20 DE JULHO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2146502.
RESOLVE:
DETERMINAR de comum acordo, que a servidora ESMERALDA GOMES 
BRITO, matrícula 5265533/2, ocupante do cargo de Chefe da Divisão de 
Endemias, Regime Jurídico Estatutário Comissionado, lotada no 2º Centro 
Regional de Saúde de Santa Izabel do Pará, goze de Licença Prêmio que lhe 
foi concedida através da PORTARIA Nº 499 de 19/09/2022, correspondente 
ao triênio de 20/02/2019 a 19/02/2022 no período de 01/09/2023 a 
30/09/2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública, 
em: 20.07.2023.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 965865

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 076 DE 24 DE JULHO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2067124. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) MARIA DE NAZARÉ MOTA, Cargo: Agente de Saúde, Matrícula: 
3157580-1, Lotação: 3º CRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Efetivo, Clas-
se: - (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 10.07.2014 
a 09.07.2017.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 01.09.2023 a 30.09.2023, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 24 de fevereiro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 965849
PORTARIA Nº 077 DE 24 DE JULHO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2032875. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) JORGE HUMBERTO TEIXEIRA GARCIA, Cargo: Agente de Portaria, 
Matrícula: 5156874-1, Lotação: 3º CRS/UM - MARAPANIM GEP: Estatutário 
Não Estável, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 02.07.2014 a 01.07.2017.

AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.09.2023 a 30.10.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 24 de fevereiro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 965850
PORTARIA Nº 078 DE 24 DE JULHO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2135452. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) IRINEU BRAGA MONTEIRO, Cargo: Agente de Portaria, Matrícula: 
107093-1, Lotação: 3º CRS/CS – MAGALHÃES BARATA GEP: Estatutário 
Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
01.09.2007 a 31.08.2010.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.09.2023 a 30.10.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 24 de fevereiro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 965852
PORTARIA Nº 079 DE 24 DE JULHO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2139272. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) JOSE ADIMAR VIANA DOS SANTOS, Cargo: Agente de Artes Prati-
cas, Matrícula: 5180660-2, Lotação: 3º CRS/EU COLÔNIA DO PRATA GEP: 
Estatutário Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio 01.03.2009 a 28.02.2012.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.09.2023 a 30.10.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 24 de fevereiro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 965854
PORTARIA Nº 080 DE 24 DE JULHO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2126618. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) ANTONIO CARLOS DA SILVA, Cargo: Agente de Saneamento, 
Matrícula: 6091679-2 Lotação: 3º CRS/CS APEÚ GEP: Estatutário Efeti-
vo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
01.10.2004 a 30.09.2007.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.09.2023 a 30.10.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 24 de fevereiro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 965855

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE DESIGNAR N° 51 DE 20 DE JULHO DE 2023.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando de 
suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 2/2021-CCG de 
13.01.2021. 
CONSIDERANDO as exigências da Lei nº 10.520/2002 Decreto nº 
3.555/2000, alterado pelo Decreto nº 3.693/2000 e Decreto nº 3.784/2002, 
e Lei Estadual nº 6.474/2002, regulamentada pelo Decreto nº 199/2003,
RESOLVE:
I - Designar como Pregoeiros os servidores:
DENILSON GOMES DA SILVA Matrícula nº571947721, CPF 656.193.742-20;
ALESSANDRO REIS PEREIRA Matrícula nº 54193886/1, CPF 786.386.662-68;
II - Designar como equipe de apoio os servidores:
JOSÉ GIOVANNI DA SILVA PEREIRA; Matrícula 589955/1, CPF 195.841.212-00
FELIPE WAUGHAN SARRAZIN; Matrícula nº 55209507, CPF 00.197.702-85


